[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 1637
 г. Зерноград
Об утверждении плана реализации муниципальной программы           Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы» на 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 843 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от   29.12.2017 № 1636) руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы» на 2018 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е., заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Голояд Т.С., ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.
Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения

           П. Е. Синельников

Приложение

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от  29.12.2017 № 1637
ПЛАН

реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения

«Развитие культуры»  на 2014 - 2020 годы»
на 2018 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	бюджет  Зерноградского городс   кого поселения
	областной бюджет
	федераль ный бюджет
	бюд жет Зерноград ского р-на
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1: «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»

	11928,3
	8531,6
	3396,7
	-
	-
	-

	1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»

	Важинская А.Б., директор муниципального бюджетного учреждения культуры  Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»
	1. Предоставление услуги по органи-зации и проведении мероприятий культурно-массовых мероприятий:

- количество проведенных мероприятий - 1174,

- количество участников мероприятий -  46009 чел.,
- численность участников мероприятий - 48100 чел.
	01.01.2018-

31.12.2018
	7167,6
	5600,1
	1567,5
	-
	-
	-

	2. Предоставление услуги по организации деятельности клубных формирований и формирований само-деятельного народного творчества:

- количество формирований  22;

- число участников - 221 чел.,

- участие клубных формирований в городских и районных  культурно-массовых мероприятиях - 37
	01.01.2018

-

31.12.2018

	1.2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным бюджетным учреждением культуры  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»
	Галисханова И.Б., директор муниципального бюджетного учреждения культуры   Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»
	1. Предоставление услуги по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки:

- количество пользователей библиотеки - 5022 чел.;

- количество выданных документов - 124362;

- количество справок - 6794;

- количество посетителей массовых мероприятий - 6217 чел.;

- количество посещений - 58665
	01.01.2018

-

31.12.2018
	4760,7
	2931,5
	1829,2
	-
	-
	-

	2. Выполение работы по методическому обеспечению в области библиотечного дела:

- количество разработанных документов - 38;

- количество проведенных консультаций - 76;

- количество обучающих мероприятий - 14
	01.01.2018

-

31.12.2018

	1.3
	Контрольное событие

подпрограммы
	Усова М.В., ведущий специалист по культуре Администрация Зерноградского городского поселения
	1. Мониторинг выполнения муни-ципального задания муниципаль-ными бюджетными учреждениями Зерноградского городского поселения
	01.01.2018

-

31.12.2018

	-

	2. Разработка и принятие постанов-ления Зерноградского городского поселения «Об утверждении отчета о выполнении муниципального задания МБУК ЗГП «Комсомольский Дом культуры и клубы» на 2018 год и плановый 2019 и 2020 годов
	до 11.03.2018

	-

	3. Разработка и принятие постанов-ления Зерноградского городского поселения «Об утверждении отчета о выполнении муниципального задания МБУК ЗГП «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара» на 2017 год и плановый 2018 и 2019 годов
	до 11.03.2018

	-

	2
	Подпрограмма 2: «Сохранение памятников истории и культуры»

	X
	566,8
	566,8
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Работа комиссии по сохранению, использованию, популяризации и охране памятников истории и культуры, памятных знаков, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения
	Усова М.В., ведущий специалист по культуре Администрация Зерноградского городского поселения
	1. Заседание комиссии по сохранению, использованию, популяризации и охране памятников истории и культуры, памятных знаков, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения
	в течение  2018 года
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Рейды рабочей группы по обследованию санитарного состояния памятников истории и культуры, братских и воинских захоронений
	апрель, май,  июнь, сентябрь 2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Содержание и текущий ремонт  памятников, находящихся в муниципальной собственности Зерноградского городского поселения, установка памятных знаков, мемориальных плит, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны

	1. Приобретение и установка памятного знака Дьяконенко Г.М., командуру 6-й Гвардейской танковой бригады, освобождавшей г.Зерноград в январе 1943 года
	январь 2018
	280,0
	280,0
	-
	-
	-
	-

	2. Изготовление проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта Аллеи Героев Советского Союза, расположенной по ул.им.Тельмана г.Зернограда
	январь - апрель 2018

	3. Прохождение экспертизы проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта Аллеи Героев Советского Союза, расположенной по ул.им.Тельмана г.Зернограда
	май              2018

	4. Текущий ремонт памятников воинской славы:

- памятника «Наступление»;
- памятника погибшим советским воинам в пос.Экспериментальный
	апрель 2018

	Усова М.В., ведущий специалист по культуре Администрация Зерноградского городского поселения
	5. Организация работы по уходу за памятниками  воинской славы:

- памятником погибшим воинам-землякам хут.Каменный,
- мемориальным комплексом погибшим воинам в боях за хут.Каменный
	апрель-сентябрь 2018

июль-август 2018

	2.3.
	Транспортировка и приобретение газа к «Вечному Огню» у памятника «Наступление»

	1. Ежемесячный мониторинг фактического потребления газа, представление данных и оплата за транспортировку и приобретение газа в ресурноснабжающие организации
	01.01.201            -

31.12.2018
	286,8
	286,8
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Взаимодействие с учреждениями, органи-зациями, предприятиями по обеспечению надлежащего состояния, наведению санитарного порядка и благоуст-ройству, закрепленных памятников истории и культуры, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения

	1. Организация и проведение месячника по благоустройству, охране и пропаганде памятников истории и культуры в Зерноградском городском поселении
	01.04.2018-30.04.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Организация и проведение акций по наведению санитарного порядка у памятников истории и культуры, братских и воинских захоронениях
	январь, май,  июнь, сентябрь 2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Контрольное событие

подпрограммы

	Встреча Главы Зерноградского городского поселения с активистами музеев и волонтерами, ухаживаю-щими за памятниками воинской славы и братскими захоронениями, расположенными на территории Зерноградского городского поселе-ния, посвященная Дню Неизвестного Солдата и Дню волонтера, по итогам года 75-ой годовщины освобождения города Зернограда и населенных пунктов Зерноградского городского поселения от немецко-фашистских захватчиков
	декабрь   2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3: «Развитие мест массового отдыха и досуга»

	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Работа детских игровых площадок в г.Зернограде и населенных пунктах Зерноградского поселения
	Усова М.В., ведущий специалист по культуре Администрация Зерноградского городского поселения
	1. Функционирование 11 муници-пальных детских игровых площадок  в г.Зернограде и населенных пунктах Зерноградского поселения
	март-октябрь 2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация работы танцевальной площадки в городском парке культуры и отдыха

	1. Организация субботников на танцевальной площадки  ГПКиО.

2. Проведение культурно-массовых мероприятий для различных возрастных групп населения.
	апрель 2018

май-сентябрь 2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Взаимодействие с индивидуальными предпринимателями по работе аттракционов в ГПКиО

	1. Подготовка и открытие летнего паркового сезона
	01.05.2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Организация в ГПКиО гастролей  передвижных аттракционов, зоо-парков, мото-шоу, цирка-шапито, каскадеров

	1. Взаимодействие с администрация-ми передвижных аттракционов, зоо-парков, мото-шоу, цирка-шапито, каскадеров по размещению времен-ных объектов, предназначенных для массового отдыха и организации досуга населения на территории городского парка культуры и отдыха
	март-ноябрь 2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 4: «Организация культурно-массовых мероприятий и социально значимых акций»

	Х
	175,0
	175,0
	-
	-
	-
	-

	4.1.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню города

	Усова М.В., ведущий специалист по культуре Администрация Зерноградского городского поселения,

Важинская А.Б., директор муниципального бюджетного учреждения культуры  Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»
	1. Организация и работа оргкомитета по подготовке и реализации программы праздничных мероприя-тий, посвященных Дню города
	март-апрель 2018
	175,0
	175,0
	-
	-
	-
	-

	2. Подготовка и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города Зернограда
	01.05.2018

	4.2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных датам воинской славы и памятным датам Отечественной истории и культуры

	1. Подготовка и проведение торжественных мероприятий, посвященных 75-ой годовщине освобождения города Зернограда и населенных пунктов Зерноградского городского поселения от немецко-фашистских захватчиков
	январь-февраль 2018

	2. Подготовка и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	15.02.2018

	3. Организация и проведение празд-ничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечест-венной войне 1941-1945 годов
	май                2018

	4. Подготовка и проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню памяти и скорби
	22.06.2018

	4.3.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных праздничным и юбилейным датам, профессиональным праздникам; праздников хуторов и поселков Зерноградского  поселения, праздников улиц и многоквартирных жилых домов

	1. Подготовка и проведение мероприятий зимнего фестиваля городской среды «Выходи гулять» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	01.01.2018 - 10.04.2018

	2. Организация и проведение праздника, посвященного Международному дню соседей
	май              2017

	3. Организация и проведение праздничных мероприятий,  посвященных  Дню России
	12.06.2017

	4. Организация и проведение акции в День солидарности в борьбе с терроризмом
	03.09.2017

	5. Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей
	сентябрь-октябрь 2017

	6. Проведение благотворительной акции для детей-инвалидов Зерноградского городского поселения
	декабрь 2018

	4.4.
	Организация и проведение мероприя-тий, посвященных  Дню местного самоуправления, праздников и акций для председателей домовых, уличных, поселковых общественных комитетов

	1. Праздник «От всей души благодарим» с участием председа-телей домовых, уличных поселковых общественных комитетов, посвящен-ный Дню местного самоуправления
	апрель 2018

	2. Акция «Спасибо Вам, общественные помощники!»  для председателей поселковых, уличных, домовых общественных комитетов
	декабрь 2018

	4.5.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для детей и подростков в летний период

	1. Организация и проведение  мероприятий, посвященных Между-народному Дню защиты детей
	01.06.2018

	2. Подготовка и проведение праздничных мероприятий  в рамках организации летнего отдыха детей и подростков «Каникулы-2018»
	июнь-июль  2017

	4.6
	Организация и проведение новогодних мероприятий

	1. Установка и оформление городской новогодней Елки на площади Мира г.Зернограда, праздничное оформле-ние улицы им.Ленина и площади Победы г.Зернограда

2. Организация и проведение праздничного мероприятия «НовогоднЯЯ  елкА МЭРА»
	30.12.2018

	Контрольное событие программы
	Администрация Зерноградского городского поселения
	1. Отчет Главы Зерноградского городского поселения:

- за  1 полугодие 2018 года

- за 2018 год
	июль   2018

февраль 2019

	-

	2. Разработка и принятие постановления Зерноградского го-родского поселения «Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  Зерноградского городс-кого поселения «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы  за 2018 год»
	до 15.02.2019

	-

	Итого по муниципальной

программе

	X
	12670,1
	9273,4
	3396,7
	-
	-
	-

--------------------------------
<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
Ведущий специалист                                                Е. Н. Ефремова